FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

EDITAL n. 118/2024

Divulga o resultado preliminar dos classificados do Processo

Seletivo de Bolsas Santander Facilita, para cursos de

graduação, nas modalidades presencial ou a distância da

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC [Edital n.

496/2023].

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, por meio da Reitoria

da UNESC, torna público nos termos do Edital n. 496/2023, o resultado preliminar dos classificados

no Processo Seletivo Bolsas Santander Facilita, nas modalidades presencial ou à distância da

UNESC.

1 - DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

1.1. Atendendo ao disposto no subitem 5.1, do Edital n. 496/2023, divulga-se as listas dos

candidatos preliminarmente classificados no Processo Seletivo Programa Santander

Universidades na modalidade de Bolsas Santander Facilita, conforme item 4.4, “a”, do Edital

n. 496/2023:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME

1 MARTINA GORNICKI

2 THIAGO SERAFINA POSSAMAI

3 MARIA LUIZA DEL PRATO HOFFMANN

4 ROSIMARA GOMES ZANIN

5 ANDRESSA TATHIANE MAGALHAES

6 ALISON PEREIRA DA ROCHA

7 RAFAELA DE SOUSA ANASTACIO

8 DALILA DE OLIVEIRA WEBBER

9 LAIZA FATIMA DE JESUS VIEIRA

10 RAÍSSA GOMES NUNES

11 CAMILLY LUCA

12 MARIA SALETE MONTEIRO RAICHEL

13 ISABELA IORIS ÁVILA

14 ADRIAN DE ALMEIDA CUNHA

15 MILENA SANTOS PEREIRA OLIVEIRA

16 RONDINELLE NAZARE NATIVIDADE

17 MARIA EDUARDA CARLOS MARTINS

18 VITOR BORGES HENDLER

19 TAISSA BAUER MACHADO

20 JOSUÉ BOCK DA COSTA

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
SANTANDER UNIVERSIDADES

 PROGRAMA DE BOLSAS SANTANDER GRADUAÇÃO

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME

21 BIANCA CONSONI CARARO

22 KAMILA DA SILVA SERAFIM

23 RAISSA KESTRING SALVARO

24 RAPHAELA CREVANZZI COSTA

25 PAMELA TAMARA BARTOZEK DE PAULA

26 MARIA FERNANDA PEREIRA FERNANDES

27 LIVIA DE ARAUJO SAMPAIO

28 AMANDA DE CÂNDIDO GONÇALVES

29 JULIA COMIN OLIMPIO

30 MANOEL TEIXEIRA PATRICIO NETO

31 LUIZ OTAVIO DE MATTIA

32 CAROLINE TEIXEIRA FIDELIS

33 VANUSSA LOPES DOS SANTOS

34 KARINA STANGHERLIN

35 LUANA MARANGONI FRANCISCO

36 LUCAS CESINO BEZ BATTI

37 GABRIELA LUZ MEDEIROS

38 ESTER KOSTEK SANCHEZ

39 ISABELLE SALVADOR CESCA

40 JOSIANE CARNEIRO DE OLIVEIRA PIZZOLATTO

41 LETÍCIA ALEXANDRE PELTZ

42 SALISSA PROCHNOV DALLE GRAVE

43 LÍVIA GIORDANI GONÇALVES

44 MALÚ FRANCISCO MACAN MATHEUS

45 ANA PAOLA DE SOUZA MUHAMMAD

46 AMÁLIA MANOELA PEREIRA MEDEIROS

47 JÉSSICA RECK ALVES

48 CRISTINE DA SILVA OLIVEIRA

49 JACIARA LIMA DA SILVA OLIVEIRA

50 FRANCIELI SCHAUKOSKI LUIZ

51 LAIS AGOSTINHO TISCOSKI

52 PETERSON VIEIRA CASTRO

53 GIOVANA DALLA LIBERA SORATO

54 FERNANDO NASCIMENTO SPÍNDOLA

55 CAROLINE ÁVILA GONÇALVES

56 BIANCA DALSASSO DEVILLA

57 HENDRIO RIBEIRO DA SILVA

58 LUISA VITORIA DE LIZ DA SILVA

59 ISADORA DE BITTENCOURT BENEDET

60 SAINARA FREITAS MIGUEL

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

1.2. Segue lista de classificação dos candidatos que se autodeclararam como preto, pardo,
mulher ou pessoa com deficiência (PCD), conforme alínea “a” do subitem 4.2, do edital de
abertura:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME

1 MILENA SANTOS PEREIRA OLIVEIRA

2 RONDINELLE NAZARE NATIVIDADE

3 GABRIELA LUZ MEDEIROS

4 CRISTINE DA SILVA OLIVEIRA

5 JACIARA LIMA DA SILVA OLIVEIRA

6 CAROLINE ÁVILA GONÇALVES

1.3.  A concessão do benefício ficará limitada ao quantitativo de bolsas-auxílio descrito no item 1.2

e a sua distribuição será feita na forma descrita no item 4.2, ambos do Edital n.

496/2024/Reitoria.

2 - DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1 Do resultado preliminar dos classificados os candidatos poderão interpor recurso no dia

12/03/2024, até às 21h, através do e-mail assistentessociais@unesc.net.

Criciúma/SC, 12 de março de 2024.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Reitora da UNESC